２０２５年９月吉日

 お客さま各位

鷲宮ガス株式会社

都市ガス料金改定に関する事前のお知らせ

  日頃から鷲宮ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

  弊社はこれまで、ご利用いただいておりますお客さまにご満足いただけるよう安定供給と保

安の確保、ならびにお客さまサービスの向上に努めるとともに、徹底したコスト削減と業務効

率化に取り組むことで低廉なガス料金水準を維持してまいりました。しかしながら、昨今の国

内外の情勢変化により、関連する資機材や運搬費等の諸物価が上昇するとともに、業務委託費

等の各種コストが増加しており、今後のお客さまサービスの一層の向上は、弊社自らの企業努

力だけでは難しくなってきております。

つきましては、このたび、適正なガス料金水準を維持するため、１９８０（昭和５５）年以

来、４５年ぶり（税制変更、制度の変更に係わるものを除く）に都市ガス料金の値上げ改定を

実施させていただくこととしました。

何卒、ご理解の上、変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

改定の内容について

１．改定の対象となるガス料金メニュー

ガス料金メニュー
検針票での表示名

（ガス単独契約の場合） （電気とセット契約の場合）

ガス小売供給約款（一般用） 都市ガス通常 都市ガス電気セット

家庭用ガス温水床暖房・

マイホーム発電契約
床暖房・発電プラン 床暖発電電気セット

家庭用ガス温水暖房契約 家庭用温水暖房 温水暖房電気セット

  ※改定金額につきましては、裏面の【新旧比較表】をご確認ください。

  ※毎月の検針票に記載されている『ご契約種別』をご確認ください。

２．改定時期

  ・約款改定の効力発生日：２０２５年１２月４日

  ・改定後の料金の適用：２０２６年１月１日以降に支払義務が発生する料金（２０２６年

              １月検針分のガス料金）から適用します。

　※１２月検針分までは旧料金、１月検針分から新料金を適用します。

新料金

１月１２月１１月１０月

旧料金 旧料金 新料金検針日 検針日 検針日 検針日

約款改定実施日

１２月４日

新料金にてご請求

【新旧比較表】

ガス小売供給約款（一般用） （税込み）

現行 改定後 現行 改定後

803.00 1,142.00 195.06 199.52
1,177.00 1,516.00 180.10 184.56
1,573.00 1,912.00 175.15 179.61
4,620.00 4,959.00 159.91 164.37
8,063.00 8,402.00 153.03 157.49

選択約款（家庭用） （税込み）

現行 改定後 現行 改定後

803.00 1,142.00 195.06 199.52
1,177.00 1,516.00 180.10 184.56
2,640.00 2,979.00 125.12 129.58

その他期 5～11月 1,760.00 2,099.00 158.78 163.24
冬期 12～4月 2,640.00 2,979.00 158.78 163.24

※1 原料費調整制度による調整額は含まれておりません。 原料費調整制度により調整した各月の調整単位料金は、原則として各月の

　　　検針票およびホームページにてお知らせいたします。

※2 家庭用ガス温水床暖房・マイホーム発電契約の一般料金に対する割引上限額（5,500円（税込み）/月）については、変更はございません。

料金表Ｃ

料金表Ｂ

料金表Ａ

適用区分

家庭用ガス
温水暖房契約

-

-

適用区分

料金表Ｃ

料金表Ｂ

料金表Ａ

25㎥超～80㎥

80㎥超～200㎥

200㎥超～500㎥

500㎥超～

１ヶ月のガスご使用量

0～25㎥

料金表Ｅ

料金表Ｄ

（円／件・月） （円／m3）※1

１ヶ月のガスご使用量

家庭用ガス温水床暖房・
マイホーム発電契約※2

0～25㎥

25㎥超～35㎥

35㎥超～

基本料金 基準単位料金

基本料金 基準単位料金

（円／件・月） （円／m3）※1

＜ご参考＞標準家庭における影響額（原料費調整制度による調整額は含まれておりません）

＊標準家庭の１ヶ月ガス使用量は、弊社実績に基づく家庭用途のお客さま１件当たりの

　ガス使用量の平均値です。

＊上記の各料金は【新旧比較表】のガス小売供給約款（一般用）を基に算定しております。

１ヶ月使用量（45MJ） 現行（税込み） 改定後（税込み） 改定額

26m3 5,859 円 6,314 円 + 455 円

   ●このたびのガス料金改定に伴うお客さまご自身での手続きはございません。

   ●ご不明な点等ございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

  ＜料金改定に関するお問い合わせ先＞

  鷲宮ガス株式会社（小売登録番号 D0072）

  埼玉県久喜市上内 1005番地

  【電話】：0480-58-1301

  【ＵＲＬ】：https://www.washinomiyagas.co.jp/

  【受付時間】：月曜日～金曜日  9：00～17：00（土曜日・日曜日・祝日を除く）